

ĐẢNG BỘ TỈNH BÌNH PHƯỚC
HUYỆN ỦY HÓN QUẢN

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Hón Quản, ngày 16 tháng 8 năm 2017

*
Số 69 -KH/HU

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TW ngày 04/9/2012 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa và khắc phục ùn tắc giao thông”

Thực hiện Công văn số 909-CV/TU ngày 02/12/2016 của Tỉnh ủy về việc sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TW ngày 04/9/2012 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa và khắc phục ùn tắc giao thông”, Huyện ủy Hón Quản xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Nhằm kiểm điểm, đánh giá đúng vai trò lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp ủy Đảng trong việc tổ chức, triển khai thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TW ngày 04/9/2012 của Ban Bí thư. Qua đó, đánh giá đúng thực chất những thuận lợi, khó khăn, khuyết điểm, hạn chế và kết quả đạt được trong lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành của các cấp ủy đảng, chính quyền đối với công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông; từ đó rút ra những bài học kinh nghiệm, đề ra các giải pháp tăng cường công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong tình hình hiện nay; phương hướng, nhiệm vụ trong thời gian tới.

Việc sơ kết phải được thực hiện một cách khách quan, toàn diện, đầy đủ, chính xác trên cơ sở bám sát mục tiêu, yêu cầu, nội dung của Chỉ thị và theo đúng tinh thần chỉ đạo của Ban Bí thư, Tỉnh ủy và của Huyện ủy.

Làm tốt các mặt công tác chuẩn bị, đảm bảo hội nghị sơ kết được diễn ra đúng thời gian, thành phần dự hội nghị; tổ chức chặt chẽ, chu đáo, đạt hiệu quả thiết thực, tiết kiệm.

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ

1. Thông qua Báo cáo sơ kết 05 năm thực hiện Chương trình hành động số 27-CTr/HU ngày 27/12/2012 của Huyện ủy Hón Quản thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TW của Ban Bí thư về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa và khắc phục ùn tắc giao thông”; triển khai phương hướng, nhiệm vụ những năm tiếp theo.

2. Tham luận của các đơn vị:

- **Đảng ủy Công an huyện:** Vai trò tham mưu của cơ quan thường trực Ban ATGT cho Huyện ủy - UBND huyện lãnh đạo, chỉ đạo đối với công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông thời gian qua; những giải pháp làm giảm TNGT trong thời gian tới trên địa bàn huyện.

- **Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện:** Vai trò tham mưu trong công tác đầu tư, nâng cấp, sửa chữa các tuyến đường hư hỏng; lắp đặt các biển báo trên các tuyến đường, nhất là các “điểm đen” về TNGT nhằm nâng cao ý thức chấp hành pháp luật về TTATGT của các tầng lớp nhân dân.

- **Đảng ủy xã Tân Khai:** Vai trò lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy đảng trong việc tổ chức, triển khai thực hiện Chỉ thị 18-CT/TW của Ban Bí thư; những nguyên nhân chủ yếu làm cho tình hình TNGT trên địa bàn xã diễn biến phức tạp thời gian qua; giải pháp nâng cao hiệu quả công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông trong những năm tới.

- **Đảng ủy xã Tân Hưng:** Việc huy động sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị đối với công tác đảm bảo TTATGT; nguyên nhân vì sao tình hình tai nạn giao thông trên địa bàn xã hàng năm không giảm; giải pháp gì để làm giảm tai nạn giao thông trên địa bàn xã trong thời gian tới.

- **Phòng Dân tộc huyện:** Công tác phối hợp với Công an huyện giải quyết tình hình vi phạm TTATGT, TNGT trong đồng bào dân tộc thiểu số; giải pháp nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, khắc phục thực trạng trên trong thời gian tới.

Yêu cầu nội dung các báo cáo tham luận chu đáo, ngắn gọn, không liệt kê thành tích mà chỉ tập trung đánh giá những việc làm được, chưa làm được, những tồn tại hạn chế và nguyên nhân. Trọng tâm là đề ra giải pháp khắc phục, thực hiện thời gian tới (*thời lượng không quá 10 phút*).

3. Ý kiến chỉ đạo: Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực Ban ATGT tỉnh.

4. Khen thưởng: Giao UBND huyện xét, khen thưởng cho 05 tập thể và 08 cá nhân. Giao Đảng ủy Công an huyện rà soát, lựa chọn, lập danh sách đề nghị khen thưởng; phối hợp Phòng Nội vụ huyện thực hiện các quy trình, thủ tục tham mưu UBND huyện xét, quyết định khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích thật sự xuất sắc trong 05 năm thực hiện công tác đảm bảo TTATGT; hoàn thành trước thời điểm tổ chức Hội nghị sơ kết của huyện.

5. Kết luận của chủ trì Hội nghị

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM HỘI NGHỊ

1. Thành phần tham dự Hội nghị: Dự kiến khoảng 160 đại biểu, gồm:

- **Mời dự:** Đại diện Thường trực Tỉnh ủy; Giám đốc Công an tỉnh - Thường trực Ban ATGT tỉnh; đại diện lãnh đạo các phòng: PV11, PC67 - Công an tỉnh; đại diện lãnh đạo Công ty TNHH MTV Cao su Bình Long và các Nông trường, xí nghiệp trực thuộc đóng chân trên địa bàn huyện.

- **Cấp huyện:** Các đ/c Ủy viên BTV Huyện ủy; Thường trực HĐND, UBND huyện; bí thư các chi bộ trực thuộc; thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện; thành viên Ban ANGT huyện; hiệu trưởng các trường THCS, THPT trên địa bàn huyện.

- **Cấp xã:** Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND, Chủ tịch UBMTTQ, Trưởng Công an.

2. Thời gian: Dự kiến 01 buổi, tổ chức vào cuối tháng 8/2017 (có thư mời cụ thể sau).

3. Địa điểm: Hội trường UBND huyện Hón Quán (ấp 1, xã Tân Khai, huyện Hón Quán, tỉnh Bình Phước).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đảng ủy Công an huyện:

- Phối hợp Văn phòng Huyện ủy xây dựng Chương trình Hội nghị; lập danh sách, phát hành thư mời đại biểu dự Hội nghị.

- Thẩm định tham luận của các đơn vị gửi về.

- Chuẩn bị các bài phát biểu cho lãnh đạo huyện.

- Chuẩn bị hội trường, âm thanh; in ấn, cấp phát và quản lý tài liệu phục vụ Hội nghị theo quy định.

- Lập dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị gửi về Văn phòng Huyện ủy thẩm định, trình Thường trực Huyện ủy phê duyệt.

2. Phòng Nội vụ huyện: Phối hợp Đảng ủy Công an huyện đảm nhiệm công tác khen thưởng.

3. Văn phòng Huyện ủy:

- Thẩm định bài phát biểu kết luận của Thường trực Huyện ủy; phát hành thư mời; xếp lịch để Thường trực Huyện ủy dự Hội nghị.

- Điều hành chương trình Hội nghị.

- Phối hợp Đảng ủy Công an huyện đảm bảo công tác hậu cần phục vụ Hội nghị.

- Tham mưu Huyện ủy bố trí kinh phí tổ chức Hội nghị theo quy định.

4. Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện: Đưa tin về Hội nghị.

5. Các đơn vị được phân công tham luận tại Hội nghị chuẩn bị tốt bài tham luận gửi về Đảng ủy Công an huyện **trước ngày 22/8/2017** để thẩm định và đóng tập tài liệu quản lý theo quy định trước khi tổ chức Hội nghị.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TW của Ban Bí thư về “*Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa và khắc phục ùn tắc giao thông*” của Huyện ủy Hón Quán./.

Nơi nhận:

- Các đ/c UV.BTVHU;
- TT.HĐND - UBND huyện;
- Các Ban xây dựng Đảng Huyện ủy;
- Các chi, đảng bộ trực thuộc;
- VPHU (LĐVP, BP1, BP3);
- Lưu (VPHU).

T/M BAN THƯỜNG VỤ



Lê Hoàng Lâm